
ВЕЛИКА ПЛАНА
25.
На основу члана 33. Статута општине Велика Плана

(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008) и члана
136. став 5. Пословника Скупштине општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
48а/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

ОДЛУКУ
О ПРИХВАТАЊУ ПРЕДЛОГА ЗА

ДОНОШЕЊЕ ПОСЛОВНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА

ПЛАНА
Члан 1.

Овом одлуком прихвата се предлог и приступа се
доношењу Пословника Скупштине општине Велика
Плана (у даљем тексту: Пословник).

Члан 2.

Нацрт Пословника израдиће Комисија за израду
нацрта Пословника Скупштине општине Велика
Плана (у даљем тексту: Комисија).

У Комисију се именују:
1) Далибор Тодоровић, председник Скупштине

општине Велика Плана – председник Комисије;
2) Жељко Лазић, заменик председника Скупштине

општине Велика Плана – члан Комисије;
3) Радосав Динчић, представник одборничке групе

„ЗА НАШУ ОПШТИНУ” – ДСС, ПУПС, ЈС, ПСС, 
ЗЗС, ЛДП – члан Комисије;

4) Жељко Рајић, представник одборничке групе
Социјалистичка партија Србије – члан Комисије;

5) Бранко Опачић, представник одборничке групе
„Покренимо Велику Плану – СНС” – члан
Комисије;

6) Радиша Исаиловић, секретар Скупштине опш ти -
не Велика Плана – секретар Комисије.

Члан 3.

Задатак Комисије је да изради нацрт Пословника и
да исти достави Комисији за статутарна питања и нор -
мативна акта Скупштине општине ради утврђивања
предлога Пословника и ради упућивања предлога
Скупштини општине на доношење.

Рок за реализацију задатка из претходног става је
најмање 30 дана од дана објављивања ове одлуке.

Члан 4.

Прву седницу Комисије, сазива председник
Комисије.

Комисија одлучује већином гласова од укупног
броја чланова.

Комисија ће у раду користити печат Скупштине
општине.

Секретар Комисије обавља стручне и администра -
тив но-техничке послове за потребе Комисије и
учествује у раду Комисије без права одлучивања.

Члан 5.

Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ бе -
ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 011-7/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

26.
На основу члана 92. Закона о буџетском систему

(„Служ бени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010,
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013,
108/2013 и 142/2014) и члана 24. став 1. тачка 2)
Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. години, донела је

ОДЛУКУ
О ЕКСТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2014. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком приступа се вршењу екстерне реви -
зије Завршног рачуна буџета општине Велика Плана
за 2014. годину (у даљем тексту: екстерна ревизија).

Члан 2.

Екстерну ревизију из члана 1. ове одлуке, уз саглас -
ност Државне ревизорске институције, обавиће лице

Година XLIX * Број 4 * 3. март 2015 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА



које испуњава услове за обављање послова ревизије
финансијских извештаја прописане законом којим се
уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 3.

Избор лица из члана 2. ове одлуке извршиће се у
складу са одредбама закона којим се уређују јавне
набавке.

Поступак за избор лица из става 1. овог члана спро -
вешће Општинско веће општине Велика Плана, као
наручилац у складу са законом.

Члан 4.

Овлашћује се председник општине Велика Плана да 
са лицем из члана 2. ове одлуке, по спроведеном по -
ступ ку јавне набавке услуге екстерне ревизије из чла -
на 3. ове одлуке, закључи уговор о регулисању међу -
соб них односа у вези са обављањем послова ревизије
завршног рачуна буџета општине Велика Плана за
2014. годину.

Члан 5.

Поступак из члана 3. став 2. ове одлуке обуставиће
се уколико је општина Велика Плана обухваћена Про -
грамом ревизије Државне ревизорске институције за
2014. годину.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав -
љи вања у „Међуопштинском службеном листу опш -
ти на Велика Плана и Смедеревска Паланка”, а при ме -
њи ваће се по добијању сагласности Државне реви зор -
ске институције.

Број: 011-8/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

27.
На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних

заједница за подручје општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006,
6/2009, 24/2013 и 29/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ „ДОЊА
ЛИВАДИЦА” ДОЊА ЛИВАДИЦА,

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Одлуку о изменама Статута
Месне заједнице „Доња Ливадица” Доња Ливадица,
општина Велика Плана, коју је донео Савет Месне

заједнице „Доња Ливадица” Доња Ливадица на
седници од 19. јануара 2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе -
ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-24/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

28.
На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних

заједница за подручје општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006,
6/2009, 24/2013 и 29/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ОДЛУКУ О УСКЛАЂИВАЊУ
СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
„КУПУСИНА” КУПУСИНА СА

ОДЛУКОМ О ОСНИВАЊУ МЕСНИХ
ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о усклађивању Ста -
тута Месне заједнице „Купусина” Купусина, општина 
Велика Плана, са Одлуком о оснивању месних
заједница на територији општине Велика Плана коју
је донео Савет Месне заједнице „Купусина” Купусина 
на седници од 5. фебруара 2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-25/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

29.
На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних

заједница за подручје општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 58. страна



Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006,
6/2009, 24/2013 и 29/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ „СТАРИ ОДБОР” 
ВЕЛИКА ПЛАНА, ОПШТИНА

ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута
Месне заједнице „Стари одбор” у Великој Плани,
општина Велика Плана, коју је донео Савет Месне
заједнице „Стари одбор” у Великој Плани на седници
од 13. јануара 2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе -
ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-26/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

30.
На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних

заједница за подручје општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006,
6/2009, 24/2013 и 29/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ „РАДОВАЊЕ”
РАДОВАЊЕ, ОПШТИНА ВЕЛИКА

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута Мес -
не заједнице „Радовање” Радовање, општина Велика
Плана, коју је донео Савет Месне заједнице „Радо ва -
ње” Радовање на седници од 14. јануара 2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-27/2015-I

У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

31.

На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних за -
јед ница за подручје општине Велика Плана („Међу -
оп ш тински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006, 6/2009,
24/2013 и 29/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ „ТРНОВЧЕ”
ТРНОВЧЕ, ОПШТИНА ВЕЛИКА

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута
Месне заједнице „Трновче” Трновче коју је донео
Савет Месне заједнице „Трновче” Трновче, општина
Велика Плана, на седници од 10. јануара 2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-28/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

32.

На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних
заједница за подручје општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006,
6/2009, 24/2013 и 29/2014),

59. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године



Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ „МАРКОВАЦ”
МАРКОВАЦ, ОПШТИНА ВЕЛИКА

ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута
Месне заједнице „Марковац” Марковац, општина
Велика Плана коју је донео Савет Месне заједнице
„Марковац” Марковац на седници од 20. јануара 2015. 
године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-29/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

33.
На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних

заједница за подручје општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006,
6/2009, 24/2013 и 29/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

СТАТУТ ПРВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА, ОПШТИНА

ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Статут Прве месне заједнице
Велика Плана, општина Велика Плана, који је донео
Савет Прве месне заједнице Велика Плана на седници
од 18. фебруара 2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-30/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

34.
На основу члана 31. Одлуке о оснивању месних

заједница за подручје општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006,
6/2009, 24/2013 и 29/2014),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. седници
одржаној 03.03.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
СТАТУТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
„ВЕЛИКО ОРАШЈЕ” ВЕЛИКО

ОРАШЈЕ, ОПШТИНА ВЕЛИКА
ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Статут Месне заједнице
„Вели ко Орашје” Велико Орашје, општина Велика
Пла на, који је донео Савет Месне заједнице „Велико
Орашје” Велико Орашје на седници од 18. фебруара
2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-31/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

35.

На основу члана 12. Закона о управљању мигра ци ја -
ма („Службени гласник Републике Србије“, број:
107/12), члана 34. став 6. и члана 85. Статута Општине
Велика Плана („Међуопштински службени лист
Општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“
број: 39/08),

Скупштина општине Велика Плана доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ

САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ
I

Образује се Савет за миграције на територији
општине Велика Плана.

II

Савет има председника и 6 чланова.

III

У Савет се именују :
- за председника
Дејан Шулкић – председник општине Велика Плана

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 60. страна



- за чланове

1. Његош Филиповић – представник Полицијске
станице Велика Плана;

2. Биљана Милосављевић – представник Центра за
социјални рад општине Велика Плана;

3. Љиљана Илић – представник Националне службе
за запошљавање – Испостава Велика Плана;

4. Слободан Цонић – Повереник за избеглице;

5. Светлана Митић –  представник Општинске
управе општине Велика Плана;

6. Златан Коруновић – представник Црвеног крста
Велика Плана.

IV

Задатак савета је да обавља послове који се односе
на: праћење и извештавање Комесаријата за избег ли -
це и миграције Републике Србије о миграцијама на те -
ри торији општине Велика Плана, да предлаже про -
гра ме, мере и планове активности које треба пре ду зе -
ти ради ефикасног управљања миграцијама на тери то -
ри ји општине, као и друге послове у области управ -
љања миграцијама, у складу са Законом о управљању
миграцијама.

V

Стручне и административно техничке послове за
потребе савета, обављаће Општинска управа општине 
Велика Плана – Одељење за друштвене делатности.

VI

Даном доношења овог решења престаје да важи Ре -
ше ње о образовању Комисије за управљање мигра ци -
ја ма и трајна решења број: 02-114/2008-I  од
20.11.2008. године („Међуопштински службени лист
опш ти на Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
41/2008).

VII

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе -
ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка“

Број: 02-32/2015-І

У Великој Плани, 3. марта 2015. год.

СКУПШТИНА ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

36.

На основу члана 9. став 1. Одлуке о општинском
право бранилаштву општине Велика Плана („Међу оп -
ш тински службени лист општина Велика Плана и
Сме деревска Паланка”, број 25/2014 и 31/2014) и чла -
на 85. Статута општине Велика Плана („Ме ђу оп ш -
тин ски службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на XXVI
седници одржаној 3. марта 2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ

ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Поставља се Сузана Вучковић, дипломирани прав -
ник, за општинског правобраниоца општине Велика
Плана, на време од пет година.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-33/2015-I
У Великој Плани, 3. марта 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

37.
На основу члана 42. став 1. тачка 9), а у вези са чла -

ном 56. став 2. Статута општине Велика Плана („Ме -
ђу општински службени лист општина Велика Плана
и Смедеревска Паланка”, број 39/2008) и члана 22.
Одлуке о Општинској управи општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 41/2008, 16/2009
и 19/2010),

Општинско веће општине Велика Плана донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ
ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ

УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ
РАДНИХ МЕСТА ОПШТИНСКЕ

УПРАВЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Правилник о измени Пра вил -
ни ка о унутрашњем уређењу и систематизацији рад -
них места Општинске управе општине Велика Плана
број: 110-8/2015-III од 10. фебруара 2015. године, који 
је донео начелник Општинске управе општине
Велика Плана.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-12/2015-II
У Великој Плани, 13. фебруара 2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

61. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године



38.
На основу члана 42. став 1. тачка 9) Статута опш -

тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008), и члана 2. став 1. тачка 9) Одлуке о Опш тин -
с ком већу општине Велика Плана („Међуопштински
служ бени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 41/2008),

Општинско веће општине Велика Плана донело је

РЕШЕЊЕ
1. Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој

организацији и систематизацији радних места у ЈП
„Морава” Велика Плана, који је донео директор Јав -
ног предузећа за водоснабдевање „Морава” Велика
Пла на дана 31. децембра 2014. године и који је усвојен 
од луком Управног одбора Јавног предузећа за водо -
снаб девање „Морава” Велика Плана, број 42/2015 од
28. јануара 2015. године.

2. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-13/2015-II
У Великој Плани, 13. фебруара 2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

39.

На основу члана 18. Закона о безбедности сао бра ћа -
ја на путевима („Службени гласник РС”, број 41/2009,
53/2010 и 101/2011), члана 85. Статута општине Ве ли -
ка Плана („Међуопштински службени лист општина
Ве лика Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008), 
чла на 31. Одлуке о Општинском већу општине Вели -
ка Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 41/2008), 
а у вези са Решењем о образовању и именовању пред -

сед ника, заменика председника и чланова Савета за
коор динацију послова безбедности саобраћаја на пу -
те вима на територији општине Велика Плана („Међу -
оп штински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 13/2010 и 27/2012),

Општинско веће општине Велика Плана донело је

РЕШЕЊЕ
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ОД
НОВЧАНИХ КАЗНИ ЗА ПРЕКРШАЈЕ

ПРЕДВИЂЕНЕ ПРОПИСИМА О
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ЗА 2014. ГОДИНУ

1.Усваја се Извештај о коришћењу средстава од
новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима на територији
општине Велика Плана за 2014. годину, који је усво -
јио Савет за координацију послова безбедности сао -
бра ћаја на путевима на територији општине Велика
Пла на на седници одржаној дана 4. фебруара 2015.
године.

2. Саставни део овог решења је текстуални део Из -
веш таја о коришћењу средстава од новчаних казни за
пре кршаје предвиђене прописима о безбедности сао -
браћаја на путевима на територији општине Велика
Плана за 2014. годину.

3. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-14/2015-II

У Великој Плани, 13. фебруара 2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 62. страна

ИЗВЕШТАЈ

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ОД НОВЧАНИХ КАЗНИ ЗА ПРЕКРШАЈЕ
ПРЕДВИЂЕНЕ ПРОПИСИМА О БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ЗА

2014. ГОДИНУ

Велика Плана, јануар 2015. године

Према Програму коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на
територији општине Велика Плана у 2014. години (број: 110-9/2014-II од 25. априла 2014. године) планирана су
средства у износу од 10.132.926,24 динара, а остварена су у износу од 5.581.372,03 динара. Из 2013. године пренета
су средства у износу од 2.132.926,24 динара, што је укупно 7.714.298,27 динара.

У 2014. години утрошена су средства у износу од 4.445.762,62 динара. Неутрошена средства у 2014. години у
износу од 3.268.535,65 динара преносе се у 2015. годину.



63. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године

Структура реализованих средстава по Програму:

ВРСТА АКТИВНОСТИ ПЛАНИРАНО ПРЕНЕТО

Поправка коловоза и одржавање саобраћајне инфраструктуре на локалним и
некатегорисаним путевима(носилац активности ЈП Плана)

5.066.463,12 1.714.495,80

Израда планско-пројектне документације
*Израда пројекта обезбеђења зона школа која се налазе поред локалних
путева и улица у насељу
*Израда пројектованогн стања вертикалне и хоризонталне сигнализације на
територији општине(носилац активности ЈП Плана)

500.000,00

Набавка и уградња саобраћајне сигнализације и опреме и изградња
техничких система за безбедност пешака
*Према пројекту који се односи на полагање практичног дела испита у ауто
школама, као и замена избледеле сигнализације
*Према пројекту који се односи на постављање саобраћајних знакова III-23,
III-23.1, III-24 I III-24.1
*Према пројекту који се односи на постављање две вештачке избочине у
улици Момира Гајића

*Набавка и уградња заштитне ограде у зони школе и вртића 
*Остала опрема(носилац активности ЈП Плана)

2.000.000,00 1.686.726,10

Изградња и реконструкција тротоара и другог простора у циљу побољшања
безбедности у саобраћају
*Изградња тротоара у зони Дома здравља у Великој Плани
*Остали тротоари, стајалишта и др. у складу са расположивом
документацијом(носилац активности ЈП Плана и месне заједнице)

1.950.000,00 1.018.800,00

Унапређење саобраћајног васпитања и образовања 
*Штампање пропагадног материјала-флајера
*Набавка саобраћајних буквара за ђаке прваке(носилац активности ЈП
Плана)

366.463,12 6.000,00

Медијске услуге радија и телевизије, образовне емисије на тему безбедности 
саобраћаја (носилац активности ЈП Плана)

50.000,00

Такмичење „Шта знаш о саобраћају” (носилац активности ЈП Плана) 80.000,00

Средства за рад Савета (на позицији: Председник општине и Општинско
веће

120.000,00 19,740.72

УКУПНО: 10.132.926,24 4.445.762,62

Средства од новчаних казни, према Програму унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији
општине Велика Плана у 2014. години су коришћена за:

- Крпљења рупа на улицама и локалним путевима на територији општине Велика Плана, обележавања хори зон -
тал не сигнализације (поправка коловоза и одржавање саобраћајне инфраструктуре на локалним и некатего ри са -
ним путевима);

- Набавка и постављање саобраћајних знакова, набавка делова и поправка семафора и остале саобраћајне сигна -
ли зације, постављање заштитне ограде поред вртића (набавка и уградња саобраћајне сигнализације и опреме и
израда техничких система за безбедност пешака);

- Уређење тротоара код Дома здравља у Великој Плани (изградња и реконструкција тротоара и другог простора у
циљу побољшања безбедности у саобраћају);

- Штампање пропратних писама уз букваре о безбедности саобраћаја (унапређење саобраћајног васпитања и
образовања у смислу штампања пропагадног материјала-флајера и набавка саобраћајних буквара за ђаке прваке);

- Рад савета за координацију послова безбедности саобраћаја.

САВЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА
ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Миодраг Шкорић



40.
На основу члана 8. Закона о безбедности саобраћаја

на путевима („Службени гласник РС”, број 41/2009,
53/2010, 101/2011, 32/2013 и 55/2014), члана 42. Ста -
ту та општине Велика Плана („Међуопштински служ -
бе ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па -
ланка”, број 39/2008) и члана 31. Одлуке о Оп ш тин -
ском већу општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 41/2008 и 22/2012),

Општинско веће општине Велика Плана, на 101.
седници одржаној дана 13. фебруара 2015. године,
донело је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА 

ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Овим решењем, у циљу остваривања сарадње и
ус кла ђеног обављања послова у функцији уна пре ђе -
ња безбедности саобраћаја на путевима који су из де -
ло круга општине Велика Плана, као и иницирања и
пра ћења превентивних и других активности у области 
сао браћаја на путевима на територији општине Ве ли -
ка Плана, образује се Савет за координацију послова
без бедности саобраћаја на путевима на територији
опш тине Велика Плана (у даљем тексту: Савет за
координацију), уређује његов састав, делокруг рада,
извори финансирања и начин рада.

2. Савет за координацију има председника, заме ни -
ка председника и 4 члана који се именују из реда
струч них лица за област безбедности саобраћаја, и то:

председник
Миодраг Шкорић, заменик председника општине

Велика Плана;
заменик председника
Слободан Танасијевић, члан Општинског већа

општине Велика Плана;
чланови:

1) Ненад Младеновић, самостални полицијски
инспектор Полицијске управе Смедерево;

2) Дијана Вучковић,  саобраћајни инспектор и
инспектор за путеве Одељења за инспекцијске
послове Општинске управе општине Велика
Плана;

3) Дејан Васић, референт одржавања саобраћајница
и јавних површина у ЈП „Плана” Велика Плана;

4) Саша Живојиновић, начелник Одељења за прив -
ре ду и локални економски развој Општинске
упра ве општине Велика Плана.

3. Савет за координацију се именује на период од 4
(четири) године.

4. Савета за координацију:
1) анализира, прати и предлаже мере за унапређење

опште безбедности саобраћаја на путевима на тери то -
рији општине Велика Плана;

2) обавља превентивно-промотивне активности и
води кампању о безбедности саобраћаја на путевима
на територији општине Велика Плана;

3) остварује сарадњу са органима и организацијама
из области безбедности саобраћаја и усклађује пос -
лове у функцији унапређења безбедности саобраћаја
на путевима на територији општине Велика Плана;

4) даје мишљење и предлоге о мерама за техничко
уре ђење саобраћаја на путевима на територији опш -
тине Велика Плана и побољшање безбедности свих
учесника у саобраћају;

5) припрема предлог стратегије и годишњег плана
безбедности саобраћаја на путевима на територији
опш тине Велика Плана који доноси Скупштина опш -
ти не, у складу са Националном стратегијом и Наци о -
нал ним планом;

6) припрема предлог извештаја о стању безбедности 
саобраћаја на путевима на територији општине
Велика Плана који Општинско веће општине Велика
Пла на подноси Скупштини општине најмање двапут
годишње;

7) формира систем јединствене основе евиден ти ра -
ња и праћења значајних обележја безбедности сао -
браћаја на путевима на територији општине Велика
Плана;

8) предлаже Општинском већу општине Велика
Плана програм коришћења средстава за финансирање 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима на
територији општине Велика Плана;

9) обавља и друге послове везане за унапређење
безбедности саобраћаја у складу са законом и другим
прописима.

5. Савет за координацију ради у седницама које
сазива председник Савета за координацију.

Савет за координацију може да ради када седници
присуствује већина од укупног броја чланова.

Савет за координацију одлучује већином гласова од
броја присутних чланова.

На седници Савета за координациу се води
записник о току рада и донетим закључцима.

6. За потребе обављања послова из тачке 4. овог ре -
ше ња, Савет за координацију може предложити Опш -
тин ском већу општине Велика Плана ангажовање
стручних радних група.

7. Административно-техничке послове за потребе
Савета за координацију, обављаће одељење Опш тин -
ске управе општине Велика Плана надлежно за пос ло -
ве саобраћаја.

8. За рад у Савету за координацију, председнику,
заменику председника и члановима припада накнада.

Накнада из става 1. ове тачке утврђује се у висини
нео по резивог износа дневнице, а исплаћује се на
основу евиденције о присуствовању састанцима

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 64. страна



Савета за координацију коју оверава овлашћено лице
Савета за координацију.

9. Даном доношења овог решења престаје да важи
Ре ше ње о образовању и именовању председника, за -
ме ника председника и чланова Савета за коор ди на ци -
ју послова безбедности саобраћаја на путевима на
тери торији општине Велика Плана („Међуопштински 
служ бени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Па ланка”, број 13/2010 и 27/2012), а досадашњем
пред седнику, заменику председника и члановима
утвр ђује се престанак мандата због истека рока на
који су именовани.

10. Ово решење објавити у „Међуопштинском
служ беном листу општина Велика Плана и Смеде рев -
ска Паланка”.

Број: 02-15/2015-II
У Великој Плани, 13. фебруара 2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

41.
На основу члана 39. став 1. тачка 5) Статута

општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општине Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 39/08)

Председник општине Велика Плана доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА
ИЗРАДУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ
ПЛАНА ЗА РЕШАВАЊЕ ПИТАЊА

ИЗБЕГЛИХ, ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ
ЛИЦА И ПОВРАТНИКА ПО ОСНОВУ

СПОРАЗУМА О РЕАДМИСИЈИ У
ОПШТИНИ ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА

ПЕРИОД 2015-2019. ГОДИНE

I

Образује се Радна група за израду Локалног акцио -
ног плана за решавање питања избеглих, интерно
расе љених лица и повратника по основу Споразума о
реад мисији у општини Велика Плана за период
2015-2019. године и то у следећем саставу:

1. Оливера Которчевић Ђокић – начелник Одељења
за друштвене делатности Општинске управе
општине Велика Плана;

2. Светлана Митић – запослена у Општинској
управи општине Велика Плана;

3. Златан Коруновић – Секретар Црвеног крста
Велика Плана;

4. Слободан Цонић – Повереник за избеглице
општине Велика Плана;

5. Јованка Милошевић – запослена у Општинској
управи општине Велика Плана;

II

Задатак Радне групе је израда нацрта наведеног пла -
на, сагледавајући потребе избеглих, интерно расе ље -
них лица и повратника по основу Споразума о реад -
ми сији. Основ за израду Плана је Национална стра -
тегија за управљање миграцијама и друга национална
стратешка документа од значаја за ову област.

III

Решење ступа на снагу даном доношења.

IV

Решење доставити члановима Радне групе и архиви.

V

Решење објавити у „Међуопштинском службеном
листу  општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка“.

Број: 02-19/2015-II

У Великој Плани, 24.02.2015. године

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

42.
На основу члана 39. став 1. тачка 5) Статута

општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општине Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 39/08),

Председник општине Велика Плана доноси

РЕШЕЊЕ

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА
ИЗРАДУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ

ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА ПЕРИОД

2015-2019. ГОДИНЕ

I

Образује се Радна група за израду Локалног акцио -
ног плана за младе Општине Велика Плана за период
2015-2019. године (у даљем тексту: Радна група) у
следећем саставу :
1. Дејан Томић, координатор Канцеларије за младе

општине Велика Плана;
2. Оливера Которчевић Ђокић – Начелник Одељења

за друштвене делатности Општинске управе
општине Велика Плана;

3. Светлана Митић – запослена у Општинској
управи општине Велика Плана;

4. Ана Симовић,запослена у Центру за културу
„Масука“ Велика Плана;

5. Весна Станишић, одборница у Скупштини
општине Велика Плана.

65. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године



II

Задатак Радне групе је да изради нацрт Локалног
акцио ног плана за младе општине Велика Плана за
пери од 2015-2019. године. Основ за израду наведеног
Плана је Национална стратегија за младе.

Локални акциони план за младе обухвата актив -
ности и рокове за реализацију у областима значајним
за младе (образовање, информисаност, запошљавање, 
спорт, култура...)

III

Решење ступа на снагу даном доношења.

IV

Решење доставити члановима Радне групе и архиви.

V

Решење објавити у „Међуопштинском службеном
листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка“.

Број: 02-20/2015-II
У Великој Плани, 24.02.2015. године

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

43.
На основу члана 39. став 1. тачка 5) Статута

општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општине Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 39/08)

Председник општине Велика Плана доноси

РЕШЕЊЕ

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА
ИЗРАДУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА АКЦИЈЕ

У ОБЛАСТИ ИНВАЛИДНОСТИ ЗА
ПЕРИОД 2015-2018. ГОДИНE

I

Образује се Радна група за израду Локалног плана
акције у области инвалидности за период 2015-2018.
године и то у следећем саставу:
1. Оливера Которчевић Ђокић – начелник Одељења

за друштвене делатности Општинске управе
општине Велика Плана;

2. Светлана Митић – запослена у Општинској
управи општине Велика Плана;

3. Радован Радуловић – Председник Удружења
особа са инвалидитетом „Воља за животом“
Велика Плана;

4. Др Мирјана Барјактаревић – директорка Дома
здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић“ Велика
Плана;

5. Драгана Грујић – директорка Центра за социјални
рад општине Велика Плана;

6. Живорад Марјановић – секретар Општинске орга -
низације глувих и наглувих и слепих и слабовидих 
Велика Плана;

7. Милорад Златковић, председник Удружења особа
са ампутацијом Велика Плана;

II

Задатак Радне групе је израда нацрта наведеног пла -
на, сагледавајући потребе у области инвалидности.
Основ за израду Плана је Стратегија за унапређење
положаја особа са инвалидитетом у Републици
Србији и друга национална стратешка документа од
значаја за ову област.

III

Решење ступа на снагу даном доношења.

IV

Решење доставити члановима Радне групе и архиви.

V

Решење објавити у „Међуопштинском службеном
лис ту  општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка“.

Број: 02-22/2015-II
У Великој Плани, 24.02.2015. године

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Дејан Шулкић

44.
На основу члана 41. Закона о запошљавању и осигу -

рању за случај незапослености („Сл.гласник РС”, бр.
36/2009 и 88/2010) , Националног акционог плана
запош љавања за 2015. годину („Сл.гласник РС”,
бр.101/2014) и члана 24.став 1 тачка 6. Статута Опш -
тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, бр.
39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, по прибав ље -
ном мишљењу Локалног савета за запошљавање
Опш тине Велика Плана од 20.01.2015. године, на 26.
седници одржаној 03.03.2015. године, донела је

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН
ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНИ

ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2015. ГОДИНУ

Локални акциони план запошљавања општине
Вели ка Плана за 2015. годину представља основни
инс трумент спровођења активне политике запош -
љавања у 2015. години у Општини Велика Плана.

Приоритети активне политике запошљавања у
2015. години првенствено су усмерени на подстицање 
социјалне инклузије на тржишту рада и отварања
нових радних места. У том смислу приоритети
политике запошљавања у 2015. години су:

1. Поспешивање приватног предузетништва
2. Подршка отварању  нових радних места,

смањивање утицаја економске кризе на постојеће
послове и подстицање формалног запошљавања у
приватном сектору.

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 66. страна



3. Смањивање незапослености младих и промов и са -
ње запошљавања младих, посебно оних који су прила -
го ђени смањеној могућности за запошљавање.

4. Веће улагање у људске ресурсе побољшањем
образовања и обука у циљу усклађивања понуде и
потражње на тржишту рада.

5. Промовисање социјалне инклузије и једнаких
могућности на тржишту рада.

6. Запошљавање незапослених на извођењу јавних
радова.

Приоритети политике запошљавања у 2015. години
произашли су из реалних потреба и део су стратешких 
опре дељења и средњорочних циљева, тако да се не
оче кује да у потпуности буду реализовани у 2015
годи ни. Ипак је неопходно започети са реализацијом
актив ности које се на њих односе, како би се у
наредним годинама достигли жељени резултати.

Демографске карактеристике

Општина Велика Плана се налази у централном де -
лу Србије и иста се пружа правцем север – југ. Те ри то -
ри ја општине се највећим делом налази у долини ре ке
Ве лике Мораве као и једним делом у шума диј с ком
побр ђу. Територија општине је удаљена 90 км. од Бео -
гра да. Територију општине Велика Плана целом ду -
жином пресецају аутопут, цариградски пут као и ви ше 
регионалних путева. Правцем север – југ кроз опш -
тину железничка пруга Београд – Ниш а једном пру -
гом Велика Плана је повезана са Смедеревом. Це ло м
територијом општине протиче река Велика Мора ва.
Седиште општине је град Велика Плана са око 17
хиљада становника.

Главне привредне карактеристике:
Најважније привредне гране су:
- грађевинска индустрија,
- прерађивачка и металопрерађивачка индустрија,
- прехрамбена индустрија,
- пољопривреда,
- трговина,
- саобраћај и услуге.
На територији општине је према подацима НБС

укуп но регистровано 523 привредних субјеката.Од
укуп ног броја уписаних привредних субјеката актив -
но је 488. Од укупног броја активних привредних суб -
је ката 273 су добитна а 215 су недобитна правна лица.
При ватних предузетника је 1200. Власништво прив -

ред них капацитета је приватно, мешовито, задружно
и државно а једним малим делом друштвено које до
сада није приватизовано.

Од привредних субјеката својим капацитетима као
и обимом пословања се истичу АД „Гоша монтажа”,
АД „Сто посто”, РАЈ-корпорација а у оквиру њих
(Ударник комерц, АША „Ибелик”), АД „Југопревоз”,
АД „Напредак”, ДОО „ДИС”, ДОО „Цмана промет“,
”Југоимпорт СДПР” и други. (табела доле)

Стање на тржишту рада и законски оквир

Стање на тржишту рада

У периоду од 2010. - 2014. године остварена макро
еко номска стабилност и повољна макро економска
си туација утицале су на појаву позитивних трендова
на тржишту рада, али проблеми у области запош ља ва -
ња као што су недостатак послова као последица не -
до вољне привредне активности и ниска запосленост у 
формалној економији и даље су присутни.

Од 2008. године као последица утицаја светске еко -
ном ске кризе долази до погоршања показатеља на тр -
жиш ту рада. Тржиште рада и даље има исте карак те -
рис тике, са тенденцијом благог смањења неза пос ле -
нос ти, ниског учешћа запослености у приватном сек -
то ру, ниске мобилности радне снаге, формалног при -
јав љивања незапослених лица која путем при јав љи ва -
ња код Националне службе запошљавања остварују
нека друга права и сл.

Незапосленост у општини Велика Плана има све
одли ке транзиционог карактера.

Стопа незапослености 2010. 2011. 2012. 2013. 2014.

Република Србија 26,00 27,05 28,46 28,90 28,64

Подунавски округ 22,40 22,86 27,40 28,76 29,48

Општина Велика
Плана

28,70 27,82 30,67 31,39 31,66

Опште карактеристике тржишта рада за општину
Велика Плана у периоду од 2010 – 2014. године су,
велико учешће дугорочно незапослених лица и
велики прилив вишка запослених из предузећа која се
реструктурирају и приватизују, неповољна старосна и 
квалификациона структура незапослених, висока
стопа незапослености младих, ниска мобилност радне 
снаге, велики број незапослених који припадају теже

67. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године

Површина у
km²

Становништво
Попис 2011.

Активно
становништво*

Запослени** Незапослена
лица ***

Пољопривреда по -
вр шина 2012. год.

345 45.725 28.106 6.734 3.543 23.525

*становништво старо између 15 и 64 године (радно способно) активно становништво према попису 2011.

**сви запослени са евиденције Републичког завода здравственог осигурања запослених годишњи просек на бази
стања 31.12.2014.

***са списка националне службе за запошљавање који траже посао без обзира на школску спрему стање
31.12.2014.

извор: општине у Србији 2012. Републички завод за статистику.



запошљивим категоријама, као и велики број
ангажованих лица у сивој економији.

Уочавају се трендови и у кретању стопе неза пос ле -
нос ти који после периода великог броја незапослених
у 2010. години које је износило 3.470 незапослених
ли ца устаљен је на 3.543 незапослених лица у децем -
бру месецу 2014. године.У задњем периоду услед
слаб љења светске економске кризе незапосленост је
бла го почела да се смањује. Уочава се да на тржишту
ра да у задњем периоду се усталила бројка од
3.500-3.600 лица која траже посао. Такође, пока за те -
љи говоре да је незапосленост код жена процентуално
изра женија него код мушкараца. У периоду од 2010. –
2014. године у општини Велика Плана је дошло до
значајнијег померања у структури незапослености.

Број лица који траже запослење
у периоду 2010. -2014. година

1. 2010. 3.470 жене 1962 или 56,15%

2. 2011. 3.424 жене 1900 или 55,49%

3. 2012. 3.935 жене 2.099 или 53,34%

4. 2013. 3.765 жене 1988 или 52,80%

5. 2014. 3.543 жене1.848 или 52,16 %

Процентуално у броју незапослених лица веће је
учешће жена. Овај тренд се објашњава тиме што је у
периоду транзиције и настале економске кризе
престао са радом један број предузећа где је женска
радна снага била доминантна.

Упоредни преглед података
за 2010, 2011, 2012,2013 и 2014. годину

(табела доле)

Гледајући изнети период од 2010. – 2014. године
уоча ва се да је на тржишту рада дошло до устаљеног
бро ја тражиоца посла у распону од 3.529 у 2011. го ди -
ни до повећања у 2012.години на 3.939 и смањења тра -
жи лаца посла на 3.543 лица у 2014.години. Општа је
кон статација да је у овом периоду устаљена бројка од
3.500 до 3.600 лица тражиоца посла и да је иста реал -
на, а да су бројке исказане у претходним годинама
проис тицале из низа сплета околности, почев од сиве
еко номије, приватизације, транзиције и наступајуће
економске кризе.

Учешће лица која први пут траже запослење у укуп -
ној незапослености се од 2010. године процентуално
сма њивао, што указује на то да се у том периоду пове -

ћавао број незапослених лица са претходним радним
искуством.

Структура незапослених активних лица према сте -
пе ну стручне спреме се током период 2010. – 2014. го -
ди не није значајније мењала. Највећи број неза пос ле -
них је у IV степену стручне спреме, а затим у I, II, III,
VI и VII степену.

Уочава се да у посматраном периоду није дошло до
већих померања у дефицитарним занимањима, као и
да на тржишту рада се уочавају један број суфи ци тар -
них занимања која објективно привреда и ван прив -
реда општине у догледно време не може запослити.

У протеклом периоду 2010. – 2014. године дошло је
до престанка радног односа једног броја радника по
осно ву технолошког вишка и узимања социјалног
про грама или коришћења неких других законских мо -
гућ ности. Из тих разлога се број незапослених у об -
лас ти грађевинарства, монтаже и машинске ин дус -
три је, трговине, конфекцијске струке, прехрамбене
стру ке, као и мањем делу прерађивачке индустрије и
пољо привредне струке нагло повећавао, а самим тим
се и повећавао број пријављених код Националне
службе запошљавања.

У исто време, у децембру 2014. године број при јав -
ље них тражиоца посла -радника код Националне
служ бе запошљавања у Великој Плани је износио
3.543 да би од броја пријављених тражиоца посла
било запослено 936 лица или око 26 %.

Гледајући по степену стручне спреме највише је
било потреба за стручним радницима КВ и ВКВ зани -
ма ња, ССС, ВШС, ВСС као и мањим делом за
нестручне раднике.

Правни и институционални оквир

У мају 2009 године усвојена су два нова закона у
области запошљавања, и то:

Закон о запошљавању и осигурању за случај неза -
пос лености (Службени гласник РС“, број 36/2009 и
88/2010) и Закон о професионалној рехабилитацији и
запошљавању особа а инвалидитетом (Службени
гласник РС број 36/2009).

Закон о запошљавању и осигурању за случај неза -
пос лености отворио је могућност локалним само уп -
ра вама да издвајају средства за финасирање локалне
политике запошљавања.

Општина Велика Плана је Одлуком о буџету за
2015. годину. („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, бр.
25/2013) предвидела средства за ове намене у износу
од 8.000.000,00 динара, а на основу члана 60. Закона о
запош љавању и осигурању за случај незапослености

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 68. страна

Извештајни
период

Број запослених
Број пољоприв.

осигураника
Број тражилаца

запослења
Број незапослених

активних

2010. 7.782 2.372 - 3.470

2011. 7.750 2.372 3.529 3.424

2012. 7.711 2.356 3.935 3.935

2013. 6.685 2.321 3.765 3.765

2014. 6.689 2.271 3.543 3.543



(„Служ бени гласник РС“,број 36/2009 и 88/2010)
Наци онална служба за запошљавање Републике
Србије планирала је новчана средства у износу од
700.000.000 динара за подршку и реализацију Акцио -
них планова запошљавања .

У 2015. години активна политика запошљавања
биће усмерена на реализацију активности које ће дати
резул тате на кратак рок, али и на оне које ће у сред њо -
роч ном периоду довести до успостављања стабилног
и одрживог тренда раста запослености, повећања про -
дук тивности, спречавања искључености са тржишта
рада и социјална инклузију и укључивање у процес
рада лица к оја припадају категоријама теже
запошљивих лица.

На основу стратешких опредељења и дефинисаних
приоритета политике запошљавања у 2015.години
утвр ђени су следећи циљеви који постижу спро во ђе -
ње програма и мера активне политике запошљавања.

А. Отварања нових радних места, смањивање
ефеката економске кризе на постојећа радна места и

подстицање формалне запослености кроз:

*  Подсти цање зап ошљавањ а и прев енција
незапослености

* Подстицање запошљавања младих
* Јачање капацитета институција тржишта рада и

улоге социјалних партнера
* Подршка смањивању неформалног рада
* Подстицање запошљавања незапослених лица

кроз извођење јавних радова

Б. Унапређење социјалне инклузије и једнаког
приступа тржишту рада кроз:

* Уједњавање положаја жена и мушкараца на
тржишту рада

* Стварања услова за социјалну инкл узију и
запошљавање особа са инвалидетом, Рома, избеглих и 
расељених лица

В. Развој људских ресурса:

* Унапређење система образовања и обука и
усклађивање са потребама тржишта рада

*  Усклађивање расположиве радне снаге са
потребама тржишта рада

Програми и мере активне
политике запошљавања у 2015. години

Мерама локалне самоуправе и Локалног савета за
за п ошљавање у сарадњи са свим релевантним чи но -
ци ма а посебно са Националном службом за запош ља -
вање активно ће бити пружена подршка реализацији
мера активне политике запошљавања:

1. Подстицање новог запошљавања субвенција пос -
ло давцима 200.000,00 динара по новозапосленом.
Субвенција за запошљавање које припада при ват -
ном сектору и који запошљавају незапослене на
новооотвореним радним местима.
Међусобна права и обавезе у реализацији запош -
ља вања у реализацији запошљавања лица биће ре -
гу л исано у говором између  послодавца и
Националне службе запошљаваља.

2. Подршка самозапошљавању јесу средства и
струч на помоћ коју може да оствари незапослени
који се самозапошљава на евиденцији је НСЗ.
Сред ства за самозапошљавање се одобравају у
виду субвенције ради оснивања радње од стране
не за пос лен ог или  удружив ањем в ише
незапослених.
Субвенција се одобравају у једнократном износу
од 160.000,00 по кориснику који се налази на
евиденцији филијала Националне службе за
запошљавање у Великој Плани.
Међусобна права и обавезе у реализацији ових
мера биће регулисано уговором између лица које
се самозапошљава и  Националне службе
запошљавања.

3. Подршка запошљавања незапослених лица са
евиденције Национал. службе за запошљавање на
извођењу јавних радова. Подстицање запош ља -
вања незапослених лица са евиденције НСЗ, изво -
ђе ње јавних радова у категорији социо ху ма ни тар -
них делатности оствариваће се путем одобравања
субвенција у виду издвајања новчаних средстава.
За извођење јавних радова,социохуманитарних
делатности издвојиће се подстицајна средства у
виду субвенција у износу од 1.000.000,00 динара.

69. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године

ТАБЕЛА ПРИОРИТЕТА, МЕРА И АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА
ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2015. ГОДИНУ

Мера
Очекивани
резултати

Индикатор
Носиоци

активности
Извор

финансирања

1. ОТВАРАЊЕ НОВИХ РАДНИХ МЕСТА

1.1 Субвен ци -
је послодав ци -
ма за
отва рање
нових радних
места

Повећано
запошљавање
додељивањем
субвенција
послодавцима.

Број и структура послодаваца корисника
субвенције.
Број и структура лица запослених уз
субвенцију послодавцу, по изворима
финансирања.
Број и структура запослених уз
субвенцију послодавцу који су запослени
6 месеци након истека уговорне обавезе,
по изворима финансирања.

Локална
самоуправа
НСЗ

Буџет локалне 
самоуправе
Буџет РС



Поступак, услови и начин реализације овог Плана
ближе ће се уредити јавним позивом.

Надлежности

Мере предвиђене ЛАПЗ реализоваће Одељење за
привреду и локално економски развој и Савет за
запош љавање општине Велика Плана у сарадњи са
Нацио налном службом за запошљавање.

Одељење за привреду и локално економски развој је 
у обавези да о спровођењу ЛАПЗ достави извештај
Пред седнику општине, по потреби, а најмање
једанпут годишње.

ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Овај Локални акциони план запошљавања објавити
у „Међуопштинском службеном листу Велика Плана
и Смедеревска Паланка”.

Број: 110-11/2015-I

У Великој Плани 3. марта 2015 године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

45.
На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности

саобраћаја на путевима („Службени гласник РС”, број 
41/2009 и 53/2010), члана 42. и 85. Статута општине
Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008) и члана 2. и 31. Одлуке о Општинском већу
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 41/2008),

Општинско веће општине Велика Плана, на предлог 
Савета за координацију послова безбедности сао бра -
ћа ја на путевима на територији општине Велика Пла -
на, на седници одржаној дана 13. фебруара 2015. годи -
не, доноси

ПРОГРАМ

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА У 2015.

ГОДИНИ

I УВОД

Програм коришћења средстава за финансирање
унапређења безбедности саобраћаја на путевима на
територији општине Велика Плана у 2015. години (у
даљем тексту: Програм) урађен је у циљу унапређења
система безбедности саобраћаја на путевима и
улицама на територији општине Велика Плана.

II ОКВИР ПРОГРАМА

Основна сврха доношења Програма јесте да пред ло -
жи скуп неопходних активности и одреди неоп ходне
ресурсе којима ће се обезбедити опти мал на примена
мера за повећање безбедности саобраћаја на путевима 
и улицама на територији општине Велика Плана.

Унапређење система безбедности саобраћаја
подрузумева следеће мере:

1. поправљање саобраћајне инфраструктуре и
набавка опреме;

2. унапређење саобраћајног васпитања и образо -
вања, и

3. превентивно-промотивне активности из области
безбедности саобраћаја.

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 70. страна

Мера
Очекивани
резултати

Индикатор
Носиоци

активности
Извор

финансирања

1.2. Подршка
самозапошља -
вању

Повећано запош -
ља вање уз доделу 
субвен ција за
самозапош -
љавање

Број и структура корисника субвенције за 
самозапошљавање, по изворима
финансирања. Број предузетника који су
започели посао уз помоћ субвенције, а
који још увек раде 6 месеци након истека
уговорне обавезе, по изворима
финансирања.

Локална
самоуправа
НСЗ

Буџет локалне 
самоуправе
Буџет РС

1.3. Подршка
запошљавању
младих,
подршка
извођењу
јавних радова

Повећано за пош -
ља вање уз доделу 
субвен ција за
изво ђење јавних
радова,социоху -
манитарних
делатности

Број и структура корисника субвенција за 
извођење јавних
радова,социо-хуманитарних
делатности,број извршиоца-корисника
субвенција на извођењу јавних
радова,социо-хуманитарних
делатности,као и дужина трајања мере.

Локална
самоуправа
НСЗ

Буџет локалне 
самоуправе
Буџет РС



III АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
У 2015. ГОДИНИ

1. ПОПРАВЉАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ
ИНФРАСТРУКТУРЕ

1.1. поправка коловоза и одржавање саобраћајне
инфраструктуре на локалним и некатегорисаним
путевима и улицама

1.2. набавка и уградња саобраћајне сигнализације и
опреме и изградња техничких система за безбедност
пешака

1.3. изградња и реконструкција тротоара и другог
простора у циљу по бољшања безбедности у
саобраћају

2. УНАПРЕЂЕЊЕ САОБРАЋАЈНОГ ВАСПИТАЊА 
И ОБРАЗОВАЊА

2.1. набавка саобраћајног буквара за ђаке прваке

2.2. подршка манифестацијама које имају за циљ
унапређење свести о значају безбедности саобраћаја

2.3.едукација деце предшколског и школског
узраста кроз саобраћајне едукативне садржаје

3. ПРЕВЕНТИВНО-ПРОМОТИВНЕ
АКТИВНОСТИ ИЗ ОБЛАСТИ БЕЗБЕДНОСТИ

САОБРАЋАЈА

3.1. медијске услуге радија и телевизије, образовне
емисије на тему безбедности саобраћаја, штампање
флајера

3.2. подршка такмичењу „Шта знаш о саобраћају”

3.3. најбољи ликовни радови на тему безбедности
саобраћаја

4. НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКИ РАД У ОБЛАСТИ
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА

Израда стратегија, планова, пројеката, студија,
методологија, истраживања у области безбедности
саобраћаја на подручју општине

5. ТЕХНИЧКО ОПРЕМАЊЕ ЈЕДИНИЦА
САОБРАЋАЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ

5.1 набавка рачунара и пратеће опреме

5.2 набавка рефлектора

6. СРЕДСТВА ЗА РАД САВЕТА

IV ФИНАНСИРАЊЕ

Извори финасирања програма

1) Пренета средства из предходне године

Стање на рачуну 31.12.2014.
године

3.268.535,65 дин

2) Наплаћене новчане казне за прекршаје предви -
ђене чланом 18. Закона о безбедности саобраћаја на
путевима („Службени гласник РС”, бр. 41/2009 и
53/2010) од којих 30% припада јединици локалне
самоуправе

Планирани приход од
„наплаћених новчаних казни за
прекршаје” за 2015. годину

7.000.000,00
дин

Укупно планирани приход за
2015. годину

10. 268.535,65
дин

Расподела планираних средстава

71. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године

Врста активности
Планирана

средства (дин)

1.ПОПРАВЉАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 5.134.267,825

1.1.Поправка коловоза и одржавање саобраћајне инфраструктуре на локалним и
некатегорисаним путевима и улицама (носилац активности ЈП Плана)

1.000.000,00

1.2.Набавка и уградња саобраћајне хоризонталне и вертикалне сигнализације и опреме и
изградња техничких система за безбедност пешака
*Према пројекту који се односи на полагање практичног дела испита у ауто школама, као
и замена избледеле сигнализације

*Према пројекту који се односи на постављање саобраћајних знакова III-23, III-23.1, III-24
и III-24.1.

*Према пројекту који се односи на постављање вештачких избочина
*Набавка и уградња заштитне ограде у зони школе
*Остала опрема (носилац активности ЈП Плана)

2.000.000,00

1.3.Изградња и одржавање тротоара и другог простора у циљу побољшања безбедности у
саобраћају
*Изградња нових и одржавање постојећих тротоара, паркинг простора, стајалишта и др. у
складу са расположивом документацијом (носилац активности ЈП Плана)

2 .134.267,825



Средства из предходног става преносиће се у складу 
са оствареним приходима, на основу Извештаја
Одељења за финансијe Општинске управе општине
Велика Плана.

Стручне и административно - техничке послове у
вези са реализацијом Програма, обављаће Одељење
Општинске управе општине Велика Плана надлежно
за послове саобраћаја.

Набавка добара, услуга и радова вршиће се у складу
са одредбама Закона о јавним набавкама.

V ИЗВЕШТАВАЊЕ

Савет за координацију послова безбедности сао бра -
ћаја на путевима на територији општине Велика Пла -
на ће сачинити извештај о реализацији Програма на
основу достављених извештаја носилаца активности
и извештаја Одељења за финансије општинске управе
и о томе обавестити Општинско веће општине Велика
Плана до 31. јануара 2016. године.

VI ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Овај Програм објавити у „Међуопштинском служ -
бе ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 110-9/2015-II

У Великој Плани, 13. фебруара 2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

46.

По сравњењу са изворним текстом, утврђено је да се 
у Одлуци о мерилима за утврђивање доприноса за уре -
ђи вање грађевинског земљишта („Међуоп ш тин ски
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 1/2015), поткрала грешка па се, на
осно ву члана 125. став 3. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени

 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 72. страна

Врста активности
Планирана

средства (дин)

2. УНАПРЕЂЕЊЕ САОБРАЋАЈНОГ ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 1.000.000,00

2.1. Набавка саобраћајних буквара за ђаке прваке (носилац активности ЈП Плана)

2.2. Набавка добара као подршка манифестацијама које имају за циљ унапређење свести о
значају безбедности саобраћаја (носилац активности ЈП Плана)
2.3.Едукација деце предшколског и школског узраста кроз саобраћајне едукативне
садржаје (носилац активности ЈП Плана и Црвени крст општине)

3. ПРЕВЕНТИВНО-ПРОМОТИВНЕ АКТИВНОСТИ ИЗ ОБЛАСТИ БЕЗБЕДНОСТИ
САОБРАЋАЈА

300.000,00

3.1. Медијске услуге радија и телевизије, образовне емисије на тему безбедности
саобраћаја, штампање пропагандног материјала – флајера (носилац активности ЈП Плана)

100.000,00

3.2. Такмичење „Шта знаш о саобраћају” – набавка добара (носилац активности ЈП Плана) 100.000,00

3.3. Такмичење „најбољи ликовни радови на тему безбедности саобраћаја” – набавка
добара (носилац активности основне школе)

100.000,00

4. НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКИ РАД У ОБЛАСТИ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 3. 084.267,825

Израда стратегија, планова, студија, методологија, истраживања у области безбедности
саобраћаја на подручју општине
*Израда пројекта обезбеђење зона школа које се налазе поред локалних путева и улица у
насељу
*Израда пројектованог стања вертикалне и хоризонталне сигнализације на територији
општине

*Остало у складу са прописима (носилац активности ЈП Плана)

5. ТЕХНИЧКО ОПРЕМАЊЕ ЈЕДИНИЦА САОБРАЋАЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ (носилац
активности ЈП Плана)

600.000,00

6. СРЕДСТВА ЗА РАД САВЕТА 150.000,00

УКУПНО 10. 268.535,65



лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 48а/2008), даје

ИСПРАВКА

ОДЛУКЕ О МЕРИЛИМА ЗА
УТВРЂИВАЊЕ ДОПРИНОСА ЗА
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ

ЗЕМЉИШТА

У Одлуци о мерилима за утврђивање доприноса за
уређивање грађевинског земљишта („Међуопштин -
ски службени лист општина Велика Плана и Сме де -
рев ска Паланка”, број 1/2015), у члану 24. уместо
речи: „Даном ступања на снагу ове одлуке” треба да
стоје речи: „Даном почетка примене ове одлуке”.

- Из Службе за скупштинске послове
и односе са јавношћу

73. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године



 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 74. страна



75. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 4. 3. март 2015. године

САДРЖАЈ

ВЕЛИКА ПЛАНА

ОДЛУКЕ

25. Одлука о прихватању предлога за доношење Пословника Скупштине општине Велика Плана. . . 57

26. Одлука о екстерној ревизији Завршног рачуна буџета Општине Велика Плана за 2014.годину. . . 57

РЕШЕЊА

27. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Месне заједнице „Доња Ливадица” 
Доња Ливадица . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

28. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Месне заједнице „Купусина” 
Купусина . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

29. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Месне заједнице „Стари одбор” 
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

30. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Месне заједнице „Радовање” 
Радовање . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

31. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Месне заједнице „Трновче” 
Трновче . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

32. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Месне заједнице „Марковац” 
Марковац . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

33. Решење о давању сагласности на Статут Прве Месне заједнице Велика Плана . . . . . . . . . . . 60

34. Решење о давању сагласности на Статут месне заједнице „Велико Орашје” Велико Орашје . . . . 60

35. Решење о образовању Савета за миграције . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

36. Решење о постављењу Општинског правобраниоца Општине Велика Плана. . . . . . . . . . . . . 61

37. Решење о давању сагласности на Правилник о измени Правилника о унутрашњем уређењу и
систематизацији радних места Општинске управе Општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . 61

38. Решење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних
места у ЈП „Морава” Велика Плана. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

39. Решење о усвајању Извештаја о коришћењу средстава од новчаних казни за прекршаје предвиђене
прописима о безбедности саобраћаја на путевима на територији Општине Велика Плана за
2014.годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

40. Решење о образовању и именовању председника, заменика председника и чланова Савета за
координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији Општине 
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

41. Решење о образовању Радне групе за израду Локалног акционог плана за решавање питања
избеглих, интерно расељених лица и повратника по основу Споразума о реадмисији у Општини
Велика Плана за период 2015-2019 године. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

42. Решење о образовању Радне групе за израду Локалног акционог плана за младе Општине Велика
Плана за период 2015 -2019 године . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

43. Решење о образовању Радне групе иза израду Локалног плана акције у области инвалидности за
период 2015-2018 године . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66



 

 бр. 4. 3. март 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 76. страна

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник Гордана Костић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка - Издавачка

делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 

ДРУГА АКТА

44. Локални акциони план запошљавања у Општини Велика Плана за 2015.годину . . . . . . . . . . . 66

45. Програм коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја 
на путевима на територији Општине Велика Плана у 2015.години . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

46. Исправка Одлуке о мерилима за утврђивање доприноса за уређивање грађевинског 
земљишта . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72


